Постановление
10 октября 2011г                                                                         №644-п
О внесении изменений в постановление администрации
Ермаковского района   от 01 июля 2011г №401-п

«Об утверждении примерного положения  об оплате

труда работников муниципальных бюджетных

и казенных образовательных учреждений
Ермаковского района, подведомственных

управлению образования  администрации
Ермаковского района»
В соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Красноярского края  от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», постановлением администрации Ермаковского района  от  01.07. 2011  № 400-п  «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ермаковского района»,  в целях проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда в казенных и бюджетных учреждениях Ермаковского района, подведомственных Управлению образования  администрации Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Ермаковского района  от 01 июля 2011г №401-п «Об утверждении примерного положения  об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных управлению образования  администрации Ермаковского района» следующие изменения:
         Преамбулу примерного положения  об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных управлению образования  администрации Ермаковского района изложить в следующей редакции:
Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных Управлению образования администрации Ермаковского района (далее - Примерное положение), разработано на основании Закона Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений",  регулирует порядок оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных общеобразовательных учреждений (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования), оздоровительных образовательных учреждений санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении; образовательных учреждениях для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, включенных в перечень учреждений на проведение эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края, подведомственных Управлению образования администрации Ермаковского района (далее - учреждения) по виду экономической деятельности "Образование".

 Исключить пункт 15 в приложении  №2  к  Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных

управлению образования  администрации Ермаковского района;

В  приложении №3  к  Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных управлению образования  администрации Ермаковского района индикатор «кадетские корпуса –не ниже 30%, Мариинские женские гимназии –не ниже 50%» заменить на индикатор «показатели по общеобразовательному учреждению (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования)  выше краевых -не ниже 30%; выше районных -не ниже 20%».
Исключить пункт 4 в приложении №4  к  Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных управлению образования  администрации Ермаковского района;
2. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района, подведомственных управлению образования  администрации Ермаковского района от  01 июля 2011г №401-п  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам  Ю.К. Губарева.
  4.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования), пункт 1  применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября  2011 года,  пункт 2  применяется к правоотношениям, возникшим с 01 октября   2011 года.

Вр.и.о. главы администрации  района                                      Б.И. Ситников

	 Приложение к постановлению

 от 10 октября 2011 № 644-п

	Приложение № 1

к примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждение Ермаковского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений

1. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников высшего и дополнительного

профессионального образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
административно-хозяйственного и учебно-вспомогательного персонала

	1 квалификационный уровень
	2 462,0

	2 квалификационный уровень
	2 706,0

	3 квалификационный уровень
	2 971,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей
профессорско-преподавательского состава и руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	3 571,0

	2 квалификационный уровень
	4 169,0

	3 квалификационный уровень
	4 480,0

	4 квалификационный уровень
	5 190,0

	5 квалификационный уровень
	5 589,0

	6 квалификационный уровень
	7 166,0

2. Профессиональная квалификационная группа

должностей работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 917,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	      2 019,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	2 241,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	2 709,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 096,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	2 841,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 247,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 120,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 566,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	3 423,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 912,0

<*> Для должности «младший воспитатель», минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2 280,0 руб.
3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 019,0

	2 квалификационный уровень
	2 130,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 241,0

	2 квалификационный уровень
	2 462,0

	3 квалификационный уровень
	2 706,0

	4 квалификационный уровень
	3 415,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 462,0

	2 квалификационный уровень
	2 706,0

	3 квалификационный уровень
	2 971,0

	4 квалификационный уровень
	3 571,0

4. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
физической культуры и спорта второго уровня

	2 241,0

5. Профессиональные квалификационные группы

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	2 241,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего профессионального образования
	2 706,0

	при наличии высшего профессионального образования
	3 415,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности  руководящего состава»

	4 267,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	1 917,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 019,0

	2 квалификационный уровень
	2 241,0

	4 квалификационный уровень
	3 260,0

6. Профессиональные квалификационные группы

должностей медицинских и фармацевтических работников

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1 735,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	2 241,0

	2 квалификационный уровень
	2 462,0

	3 квалификационный уровень
	      2 666,0 <*>

	4 квалификационный уровень
	2 915,0

	5 квалификационный уровень
	3 266,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	3 858,0

<*> Для должности «медицинская сестра палатная (постовая)», «медицинская сестра
по физиотерапии», «медицинская сестра по массажу» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 2 915,0 руб.»;
7. Профессиональные квалификационные

группы общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	1 735,0

	2 квалификационный уровень
	1 818,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 019,0

	2 квалификационный уровень
	2 406,0

	3 квалификационный уровень
	2 706,0

	4 квалификационный уровень
	3 260,0

8. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада
(должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень
	4 169,0

	2 квалификационный уровень
	4 480,0

	3 квалификационный уровень
	4 835,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	2 462,0

	3 квалификационный уровень
	2 706,0

	4 квалификационный уровень
	3 415,0

	5 квалификационный уровень
	3 858,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	4 169,0

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 480,0

	2 квалификационный уровень
	5 190,0

	3 квалификационный уровень
	5 589,0

9. Должности, не предусмотренные

профессиональными квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	4 169,0

	Художественный руководитель
	4 267,0